
  

 

 

A Z I E N D A   S A N I T A R I A   L O C A L E 

N A P O L I    1   C E N T R O 
via Comunale del Principe n°13/A - 80145 – Napoli – C.F. 06328131211 

 

 

 

 

La Direttrice della U.O.C. Controllo Interno 

e di Gestione, a seguito di istruttoria, 

dichiara la regolarità giuridico-

amministrativa del provvedimento proposto. 

 

dott.ssa Silvana De Simone  
___________f.to_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

del 

DIRETTORE GENERALE 

n°866   del 18/6/2021 
 

 

U.O.C. Controllo Interno e di Gestione 
 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Indizione avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata 

all’acquisizione di manifestazioni d’interesse per la nomina di tre 

componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione in forma 

collegiale. 

 

 

 

Immediata esecutività 
  



 

 

la dott.ssa Silvana De Simone, 

in qualità di Direttrice della Unità Operativa Complessa Controllo Interno e di Gestione, 

nominata con Deliberazione del Direttore Generale n. 1227 del 19.11.2020, 
 

 

Visti 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni”;  

- il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, gli articoli 14 e 14-bis, come modificati dal 

decreto legislativo n. 74 del 25 maggio 2017;  

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

- la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

- il decreto legislativo 24 giugno 2014, n. 90 recante “Misure urgenti per la semplificazione e la 

trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari” convertito con la legge 11 

agosto 2014 ed, in particolare, l’art. 19; 

- il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

- il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”;  

- il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di 

disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio 

dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche 

amministrazioni” e, in particolare, l’articolo 6, secondo il quale i componenti degli Organismi 

indipendenti di valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti 

nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della performance; 

- il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 2 dicembre 2016, 

istitutivo dell’Elenco nazionale degli idonei alle funzioni di componenti degli OIV, presso il 

Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, come modificato 

dai successivi decreti datati 20 giugno 2017 e 29 settembre 2017 così come sostituito dal Decreto 

Ministeriale 6 agosto 2020;   

 

rilevato  

- che, ai sensi del comma 2-bis dell’articolo 14 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, come 

modificato dall’articolo 11, comma 1, lettera b) del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74, il 

predetto Organismo è costituito, di norma, in forma collegiale con tre componenti;  

- che gli attuali componenti sono stati individuati con deliberazione del Direttore Generale n. 816 

del 20 aprile 2018 e con deliberazione 1054 del 21 maggio 2018;  

- che ai sensi dell’art. 14-bis, c.3, del D.Lgs. 150/2009, come modificato dal D. Lgs. 74/2017, i 

componenti dell’O.I.V. durano in carica tre anni e possono essere rinnovati una sola volta previa 

procedura selettiva pubblica; 

- che la nomina dei componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione è effettuata con le 

modalità indicate dagli articoli 14 e 14 bis del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.150; 

 

 

 



 

 

ritenuto  

- necessario che, nelle more dell’espletamento della presente procedura, l'O.I.V. continui ad 

esercitare le proprie funzioni anche dopo la scadenza dell'incarico al 22 giugno 2021 (comprensivi 

di 45 giorni di proroga previsti)  e fino alla riconferma o nomina del nuovo O.I.V., secondo le 

specifiche determinazioni stabilite in merito da parte del Direttore Generale;   

 

considerato  
- che, attesa la complessità e le dimensioni dell’ASL Napoli 1 Centro, è stata costituita la Struttura 

Tecnica Permanente con deliberazioni n. 1632/2018, 670/2020 e 1024/2020;        
 

precisato 

- che in base all’art.7 comma 5 il decreto del Decreto Ministeriale 6 agosto le amministrazioni 

pubblichino gli avvisi di selezione nell’apposita sezione del Portale della Performance; 

- che, prima della conclusione della procedura di selezione, le amministrazioni comunichino al 

Dipartimento della Funzione Pubblica l’elenco dei partecipanti; 

- che le amministrazioni pubblichino nella medesima sezione gli esiti della procedura. 

- che il presente provvedimento include quale parte integrante e sostanziale il seguente allegato 

“Avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse 

per la nomina di tre componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione in forma collegiale”;  

 

visto 

- l’allegato n°01 - A.S.L. Napoli 1 Centro – “Avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata 

all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina di tre componenti dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione in forma collegiale”, composto da n° 7 pagine f.to A4 impresse su 

unica facciata; 

- l’allegato n°02 - A.S.L. Napoli 1 centro – schema di domanda allegata all’avviso, composto da 

n° 3 pagine f.to A4 impresse su unica facciata; 

 

dichiarata 

- la regolarità giuridico-amministrativa della presente proposta di provvedimento, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, nel rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità; 

 

dichiarato 
- che non sussistono motivi ostativi a procedere, attesa la piena conformità dell’atto alle disposizioni 

di legge ed ai regolamenti aziendali; 

- che in merito al trattamento dei dati ed in osservanza a quanto previsto nel D. Lgs. n°196/2003 e 

nel G.D.P.R. 2016/679 circa il rispetto dei principi e delle prescrizioni per il trattamento e 

diffusione dei dati personali, con la firma del presente Atto si attesta la rispondenza del testo del 

provvedimento e degli eventuali allegati alle suddette prescrizioni, ai fini della pubblicazione nei 

modi di legge all’Albo Pretorio; 

 

tutto ciò premesso, argomentato ed attestato, la sottoscritta Direttrice della Unità Operativa Complessa 

Controllo Interno e di Gestione 
 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 
 

l’adozione del presente provvedimento e nello specifico: 

1. di indire avviso di selezione pubblica, con procedura comparativa, per soli titoli ed eventuale 

colloquio, per la nomina di tre componenti dell’OIV, di cui uno con funzioni di Presidente; 

2. di adottare il bando in parola, allegato al presente provvedimento, di cui ne forma parte 

integrante e sostanziale; 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;  



 

 

4. di stabilire che la U.O.C. Affari Generali provvederà alla pubblicazione sull’albo pretorio ed 

alla pubblicazione in Amministrazione Trasparente alla sezione “Avvisi e Concorsi”; 

5. di stabilire che la Struttura Tecnica Permanente provvederà alla pubblicazione dell’avviso di 

procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la 

nomina di tre componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione in forma collegiale sul 

“Portale della Performance” del Dipartimento della Funzione Pubblica. 

 

la Direttrice 

U.O.C Controllo Interno e di Gestione 

dott.ssa Silvana De Simone  
___________f.to_____________ 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

dott. ing. Ciro Verdoliva, nominato con Deliberazione di Giunta della Regione Campania n°370 del 

06.08.2019, coadiuvato dal direttore amministrativo dott. Michele Ciarfera (nominato con Delibera 

D.G. n°002 del 09.08.2019) e dal direttore sanitario dott.ssa Maria Corvino (nominata con Delibera 

D.G. n°1340 del 16.12.2020); 

 

vista 

- la suesposta proposta della dott.ssa Silvana De Simone, in qualità di Direttrice della U.O.C. 

Controllo Interno e di Gestione, avente ad oggetto “indizione dell’avviso di procedura selettiva 

pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina di tre 

componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione in forma collegiale”; 

 

preso atto 

- della dichiarazione di regolarità, formale e sostanziale del presente provvedimento, espressa dalla 

Direttrice della U.O.C. Controllo Interno e di Gestione con la firma innanzi apposta e per quanto 

di specifica competenza; 

 

ritenuto 

- di prendere atto, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, della suesposta 

proposta resa dalla dott.ssa Silvana De Simone in qualità di Direttrice della U.O.C. Controllo 

Interno e di Gestione; 

 

con i pareri favorevoli resi, alla luce di tutto quanto sopra riportato ed attestato dal Direttore 

Amministrativo e dal Direttore Sanitario con la sottoscrizione della seguente proposta di 

provvedimento 

 

   il Direttore Amministrativo     il Direttore Sanitario 
        dott. Michele Ciarfera                              dott.ssa Maria Corvino 

            __________f.to_____________           ___________f.to___________ 

 

DELIBERA 

 

per tutti i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di adottare il presente 

provvedimento, sulla scorta ed in conformità della proposta e, in particolare: 

 

l’adozione del presente provvedimento e nello specifico: 

1. di indire avviso di selezione pubblica, con procedura comparativa, per soli titoli ed 

eventuale colloquio, per la nomina di tre componenti dell’OIV, di cui uno con funzioni di 

Presidente; 



 

 

2. di adottare il bando in parola, allegato al presente provvedimento, di cui ne forma parte 

integrante e sostanziale; 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;  

4. di stabilire che la U.O.C. Affari Generali provvederà alla pubblicazione sull’albo pretorio 

ed alla pubblicazione in Amministrazione Trasparente alla sezione “Avvisi e Concorsi”; 

5. di stabilire che la Struttura Tecnica Permanente provvederà alla pubblicazione dell’avviso 

di procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per 

la nomina di tre componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione in forma 

collegiale sul “Portale della Performance” del Dipartimento della Funzione Pubblica. 

6. di trasmettere il presente atto per opportuna conoscenza a: 

- Collegio Sindacale; 

- U.O.C. Affari Generali per i conseguenziali adempimenti anche in relazione alle forme di 

registrazione e pubblicità secondo legge; 

- U.O.C. Controllo Interno e di Gestione. 

 

 

 

il Direttore Generale 

dott. ing. Ciro Verdoliva 

 
__________f.to_________                      al lavoro per la tua salute 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ELENCO ALLEGATI 
 

 

 

ALLEGATO n°01 
 

A.S.L. Napoli 1 Centro – “indizione dell’avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata 

all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina di tre componenti dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione in forma collegiale” 

composto da n° 7 pagine f.to A4 impresse su unica facciata 
 

 

 

ALLEGATO n°02 
 

A.S.L. Napoli 1 Centro – schema di domanda allegata all’avviso 

composto da n° 3 pagine f.to A4 impressa su unica facciata 
 

  
 

  
 

 

  



 

 

ALLEGATO n°01 
 

A.S.L. Napoli 1 Centro – indizione dell’avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di 

manifestazioni di interesse per la nomina di tre componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione in forma 

collegiale 

composto da n° 7 pagine f.to A4 impresse su unica facciata 

 

 
  



 

 

ALLEGATO n°02 
 

A.S.L. Napoli 1 Centro – schema di domanda allegata all’avviso 

composto da n° 3 pagine f.to A4 impressa su unica facciata 

 


